
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Novembro de 2014.
BOURGUIGNON, NF 818991-1, 
a contar de 30/05/2014, com os 
proventos mensais calculados no 
soldo de sua própria graduação, 
proporcional a 29/30 avos, tendo 
em vista as disposições contidas no 
inciso II do artigo 95, inciso V do 
artigo 97 c/c a letra “a” do artigo 
100, todos da Lei nº 3.196/78. 
(Processo: 67901492)

Portaria nº 2278 de 07 de 
novembro de 2014
CONCEDER O BENEFÍCIO DE 
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA, 
com proventos proporcionais, a 
partir de 04 de julho de 2007, com 
fundamento no art. 40 § 1º, inciso 
II da Constituição da República 
Federativa do Brasil, ao MÉDICO 
REF-10, do Quadro Permanente do 
Serviço Civil do Poder Executivo, 
JAYME FIGUEIRAL RIBEIRO, n.º 
funcional 207321/52, computados 
15 anos e 16 dias de tempo de 
contribuição, com  proventos 
fixados com base no art. 40, §§3º 
e 17 da Constituição da República 
Federativa do Brasil, na forma do 
parágrafo único do art. 24 da Lei 
Complementar Nº 282/2004 com 
a nova redação dada pela Lei 
Complementar Nº 539 de 29 de 
dezembro de 2009. (Processo: 
08250995)

Protocolo 106288

Portaria nº. 178 - S, de 10 de 
novembro de 2014.

O Presidente Executivo do 
Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Espírito 
Santo - IPAJM, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
no artigo 61, item XIII da Lei 
Complementar Estadual nº 282, de 
22 de abril de 2004, e considerando 
os termos do Edital nº 01/2014 - 
IPAJM, de 29 de maio de 2014 que 
homologou o resultado do concurso 
público para provimento de vagas 
em cargos de nível superior e de 
nível médio,

RESOLVE:

Tornar insubsistente a nomeação 
da candidata Simone Souza Mario 
de Almeida, publicada no DIOES 
em 09 de outubro de 2014, através 
da Portaria 162-S de 03 de outubro 
de 2014, nos termos do Inciso I do 
Artigo 12 da Lei Complementar nº 
46, de 31 de janeiro de 1994, para 
exercer o cargo de Médico Perito - 
CNS-I.

Fábio Modesto de Amorim Filho
Presidente Executivo IPAJM 

Respondendo
Protocolo 106402

Portaria nº. 179 - S, de 10 de 
novembro de 2014.

O Presidente Executivo do 
Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Espírito 
Santo - IPAJM, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
no artigo 61, item XIII da Lei 
Complementar Estadual nº 282, de 
22 de abril de 2004, e considerando 
os termos do Edital nº 01/2014 - 

IPAJM, de 29 de maio de 2014 que 
homologou o resultado do concurso 
público para provimento de vagas 
em cargos de nível superior e de 
nível médio,

RESOLVE:

Tornar insubsistente a nomeação 
do candidato Vanderli de Freitas 
Ferrarini, publicada no DIOES em 
09 de outubro de 2014, através da 
Portaria 163-S de 03 de outubro 
de 2014, nos termos do Inciso I 
do Artigo 12 da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
para exercer o cargo de Contador 
- CNS-I.

Fábio Modesto de Amorim Filho
Presidente Executivo IPAJM 

Respondendo
Protocolo 106403

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSOS
67512682 - IPAJM
63068788 - SEFAZ

Ata de Registro de Preços n.º 
003/2013/SEFAZ

Órgão Gestor:
SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA - SEFAZ

Contratada:
BORTOLINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS 
LTDA

Órgão Adeso :
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO - IPAJM

Objeto:
Aquisição de Bens Móveis (cadeiras, 
poltronas, sofá)

Valor total:
R$ 555.775,01 (quinhentos e 
cinquenta e cinco mil, setecentos e 
setenta e cinco reais e um centavo)

Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 
04.122.0800.28850000
Elemento de Despesa: 449052

Vitória, 10 de novembro de 2014.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

PRESIDENTE EXECUTIVO
Protocolo 106385

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSOS
67512488- IPAJM
63068788 - SEFAZ

Ata de Registro de Preços n.º 
001/2014/SEFAZ

Órgão Gestor:
SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA - SEFAZ

Contratada:
CEQUIPEL INDÚSTRIA DE MÓVEIS 

E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
GERAIS LTDA

Órgão Adeso:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO - IPAJM

Objeto:
Aquisição de Bens Móveis 
(armários, mesas)

Valor total:
R$ 375.959,13
(Trezentos e setenta e cinco 
mil, novecentos e cinquenta e 
nove reais e treze centavos)

Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 
04.122.0800.28850000
Elemento de Despesa: 449052

Vitória, 10 de novembro de 2014.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

PRESIDENTE EXECUTIVO
Protocolo 106395

ORDEM DE FORNECIMENTO
Ata de Registro nº. 001/2014

Pregão Eletrônico SEP
004/2013

Contratante: SECRETARIA 
DE ESTADO DE ECONOMIA E 
PLANEJAMENTO - SEP
Contratada: JC DIVISÓRIAS 
COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA
Órgão Adeso: Instituto de 
Previdência dos Servidores do 
Estado do Espírito Santo - IPAJM.
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para fornecimento de 
divisórias, incluindo instalação.
OF Nº 001/ 2014- item 1.1- 19 
m2 de painel de divisória s/vidro 
- item 1.2 - 12 m2 de divisória 
c/vidro - item 1.3 - 02 (duas) 
portas de divisória. Totalizando 
R$ 1.988,82 (um mil novecentos e 
oitenta e oito reais e oitenta e dois 
centavos)
Dotação Orçamentária: Programa 
de Trabalho: 2060201041220800
Elemento de Despesa: 33903057 
Fonte: 0271

Vitória, 01 de setembro de 2014.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

PRESIDENTE EXECUTIVO
Protocolo 106208

ORDEM DE FORNECIMENTO
Ata de Registro nº. 001/2014

Pregão Eletrônico SEP
004/2013

Contratante: SECRETARIA 
DE ESTADO DE ECONOMIA E 
PLANEJAMENTO - SEP
Contratada: JC DIVISÓRIAS 
COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA
Órgão Adeso: Instituto de 
Previdência dos Servidores do 
Estado do Espírito Santo - IPAJM.
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para fornecimento de 
divisórias, incluindo instalação.
OF Nº 002/ 2014- item 1.1- 15 
m2 de painel de divisória s/vidro - 
item 1.2 - 13 m2 de divisória c/
vidro - item 1.3 - 01 (uma) porta 
de divisória. Totalizando R$ 

1.705,91 (um mil setecentos e 
cinco reais e noventa e um centavo)
Dotação Orçamentária: Programa 
de Trabalho: 2060201041220800
Elemento de Despesa: 33903057 
Fonte: 0271

Vitória, 20 de outubro de 2014.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

PRESIDENTE EXECUTIVO
Protocolo 106209

Ato 066 SCT/GBA/DT 2014

A Diretora Técnica do Instituto 
de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espirito Santo - 
IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Publicar, com base na portaria 
nº. 69-R de 09 de setembro de 
2009, publicada no DIOES em 
10/09//2009, as Averbações de 
Tempo de Contribuição relacionadas 
abaixo:

Órgão / Finalidade / Regime / 
Nome, Nº Funcional/Vínculo/ 
Período.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA/ES
APOSENTADORIA
RGPS/RPPS

CARLOS AUGUSTO FERREIRA 
FALCAO
01664901
RGPS
09/02/1977 A 20/06/1977
RPPS
27/04/1978 A 06/01/1983

DER/ES
APOSENTADORIA
RGPS

PAULO CABRAL DE SOUZA
2798794/1
28/06/1978 A 30/09/2000

POLICIA CILVIL
APOSENTADORIA
RGPS/RPPS

CAETANO LOURENÇO NETO
316845/51
01/12/1982 A 28/11/1983
05/08/1985 A 09/10/1985
01/05/1987 A 31/05/1987
01/05/1988 A 30/07/1990

DANIEL DE ALMEIDA PEREIRA
312724/51
18/11/1985 A 27/02/1991

DILSON VICENTE NUNES
375941/51
12/02/1990 A 29/03/1990
19/10/1990 A 01/01/1992
02/01/1992 A 26/08/1992
20/01/1993 A 02/06/1993
07/06/1993 A 31/03/1995
04/09/1995 A 23/06/1998

FERNANDO CUNHA FILHO
366253/51
29/04/1975 A 02/03/1977
01/11/1982 A 30/08/1983
07/01/1985 A 15/05/1985

wilderson.morais
Realce

wilderson.morais
Realce


